
„ ПЕРЕСТОРОГА ДЛЯ РОБІТНИ
КІВ І ФЕРМЕРІВ

"Коди В* Tiw 1>ЯЖ. то оошо 
ти, щоби люде знади про 
Алберті Г 

Але Сгчмнеьк*# далі доказував. 1 
хоч з того Iter о вий .if пшик , але 
тут войдується. що вся автокефалія 
< *м >слугах польської шляхти

КНИЖКОВІЇ РИНОК ВИДАВИ. "НОВИЙ СИТ” В КАНАДІ.
НАРИСИ, НЕБЕСНІ СВІТИ. ЗЕМЛЯ. ЛЮДИНА. ІСТОРІЯ, 

КАЛЕНДАРІ
Вдкдв. Спск.

Доводилось мені читати немало пе- 
Та нам робітника* і фармерам тре- рссторог для українських фармерш і 

ба оргамізувапкь, осе помаятись.СВЯТКУВАННЯ ЮВІЛЕЮ ТИ
СЯЧНОГО ЧИСЛА "УМ"

1 Публикм не було багато, але були а в 
І ті. ш<» справді люблять сані нарід не мв 
і лише на словах, але і на ділах, 
і Були ті. ню bum;.ли їлибово тс ro

il ішов між свідомих рибіТНИ- 
почаа прмСлухупатмсь їхнім про

мовам. я нічого не розум»

НАРИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФИ, з 44 географія»*ми 4 кто-а робітників перед ріжними шахрай- Тримісячний домовий курс .60
: ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО, а Ю обризкамм. Це історія еволюції 

життєвих форм, з
слини і подове розумної людини включно 

ПРОТИ С.МЕРТИ, найновіші, найбільші і найцікавіші оповідання 
М. (рядна

В БУРУНАХ, спогади з гро малайсько і війни на Україні 
ПРАКТИЧНА УТОПІЯ теорія в оповіданню їв. О. Зелеза
КОМУНІЗМ І ХРИС Т1ЯНСТВО єпископа Ьрввна ............ _ .
МІСТО В НЕБЕЗПЕЦІ, нариси і вражіння з громадянської війни 

в Радянському Союзі
ЛІТЕРАТУРИ О-НАУКОВИЙ ІЛЮСТРОВАНИЙ ЗБІРНИК 
ІЛЮСТРОВАНИЙ АЛЬМАНАХ НОВИН СВІТ, лектор робітни

чих й фермерських громад
НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІЙ, з » образкамм 
Наука і революція. 17 розділів
Ілюстрована Робітнича Читанка .......................................
Що * в Біблії і християнство перед Хржтом 
РОЗВИТОК ЛЮДСТВА з 4 обр. Короткий огляд історії люд

ського роду від часів дикунства до новітньої цивілізації' _2f> 
Царська Росія і українська справа 
Як повстав світ і Старий Завіт 
Соціалізм і релігія
СМЕРТЬ ФРАНКА, велика поема В. Бобннського 
ВЕЛИКЕ МІСТа поезії М. Тарновського
Біблія капіталіста .....................................................................
Чому позичали віру .................................................................
Інквізиційні суди, 11 ілюстрацій 
Жінка і соціальне питання 
З історії соціалізму 
Робітнича Читанка ч. II.
Американський робітник ..........
Відокремлення Галичини 
Важне питання 
Три Інтернаціонали

коли прийде час. сказати
слово.

ім наше слнами агентів і визискувач», а сьо- 
f одні я балик* ви себе написати тжди і розвинулися звірята, ро-Одиоіо раі\ спита» мене один то-

ЕпАокс. Б. K- jP*. яке переживає сьогодні селянин та вариш, чи я читаю робітничу газету ; Самому Січинськомч скажемо ось перестороіу перед ще одною ка-
* робітник » Східній Галичині А на Б) я відповів, шо я нічого не знаю про ! шо: Про Радянський Союз знаємо теГоріею визискувачів, про яких до

Старанням відділ з Р З Т в Еийок < доямкі І на лазив т Г л> канюка в-ши таку газету Тоді товариш подав мені ми добре і не потрібно нам неправди- исї поре ще ніхто не згадував.
Ь К шлсвет ковзни тут дня 5 вереси* дюжили свої щирі жертви на с>м. одне число “> кр. Роб Ьктей" і ска- , внх інформація
Е р ювілей ІООО-іо числа *>".Р.В

ЗО

зо
JM
ЗОрік-річно, вони вид\ рк»ють ВІД укрл-

і $274 50 Точний звіт з іменами жер зав. шо це саме українська робітніеіа | Коли з п у банки ставили деякі в- їнськмж робітників і фармерів в са-
свет'лчиим мпіигом. иа якому вмету- тводлвш» 6 у де надісланий пізніше | газета, яке я повинен читати. | тайна, то місцева ‘автокефалія' так я їм Саскечсвані по 75 до 125 тисяч
валм свідоміші товариші з промовам* ( Складаючи всім жертводавцям ЩИ- 1 я став читати, але сперш \ я дуже затула, що нікому не дала говорити; доларів Цими визискувачами є так

Р> подяку за їх жертви, я рівночасно j шио що з неї розу мів. Дальше я боялись. ш<*би ще дещо не викрилося, звані ' фонографи-портрет не ти . які
Робітник. наідджають сюди цілими зграями із 

Злучених Держав і під іменем, арти
стів визискують наш наївний нарід

.50

.40

.40
на івдповідні т е мHj 

Участь в мшиґу взяло все Член
ство нашого відділу, чому сприяла та 
ебстанміна, шо в цей день не було 
праці (бо це був “лейбор-дей ) 
жаль не зроблено нічого в цей день 

придбати и вілятові нових 
редялатників 
що в недалекій листопадовій кампа
нії ми все це мадодожимо

Зараз часи в мас досить тяжкі і

.40цьому ще не кінець опинився у Всдамд. Онт 
, — це титьки воча- товариші давали газету читати, яку 

« й сам часами к\п\вав собі. Згодом

зазначую. що на 
запомогової акті

де знову .40
.35
3S

ЯК ВОНИ “РАТУЮТЬ" ЧЕСТЬ 
УКРАЇНСЬКОГО НАРОДУ.

На Бо таке величезне, нещастя ними-! товариші робітники запросили 
і а* й великої, надмірної жертволюби-1 зайти до Укр. Роб Дому 
вости від бідних чорноробів

30до нестями
Будучи самий фаховим фотографом 

від кільканаДцятьох років, я мав на
году переконатися про все те як слід 
і можу сьогодні на основі свойого 
досвіду сказати, що це найбільше без
соромний визиск, який тільки може 
існувати.

Бо в дійсности ці "артисти є зви
чайними партачами, які за зовсім без- 
вартісні "портрети кажуть собі пла
тити від 15 до 35 доларів, підчас ко
ли ці портрети коштують 90 центів, 
а найбільше $2 50 без рямців ; самі-ж 
рямці не коштують більше як 75 цен- 

,1,м возвелечили '“Я українського на- ив ло $2 65 j То Н/Кс сталеві й по-

я прийшов.
\.тс 

і хто * бід-
але й там я ше нічого не розумів, чоіо 
робітники сходитися і шо вони таке

е МИ>’ РАДИЛИ.
Тому не забуваймо при них і на! Коли відкрито збори, мене спитали 

далі, не жаліймо наших жертв, бо за І товариші, чи я бажаю вступити до 
хвиля для при*днювання нових пе- ИИ1 ми , радістю пиЧусмо ьід наших організації Мені чогось лячно стало 
релпдатитп» дхже не догідна. Не дав братів, шо завдяки нашій допомозі | ад*
W) відбулася збірка жертв на Доги»- вони втрималися при життю' 
мої у жорому товаришові Яремійччко- 
ві в „Іроміелер, а за нею друга збір
ка для ииикн о нашої о товариша, шо 
лежить зараз в тутешньому шпиталі.

З цих причин годі було шонсбудь 
зробити для нашого дороюю вчите
ля — "Укр Роб Вістей , як вшанува
ти їх велику роботу, ЯКУ ВОНИ Зроби
ли для українських робітників на е- 
міг рашї.

Жаль лише ста*, що так баї ато ше 
наших робітників, замісць читати 
сінлі» робітничу пресу, тратять час і

225Зате ми сподіємось. ИгЗ.іКШГ не МЩКЛИВО --- б-
ним братам поможе, як ті

220
.15Кеноре, Онт.
.10

Ьсім нам робітникам відомо, як то 
петлюрівські патріоти вміють "рату- 

• вати честь українського народу Сво
го час\ збирали вони навіть жертви 
на ратунок української чест* в Хша- 
нові, а позатим скрізь по цілій Ка
наді, де тільки живе гурток петлю
рівської братії, вона не перестає ду
мати над тим. яким-би новим подви-

ДЄ
.10
.10
.10по хвилі вагання я зголосився 

в члени Мене записали і я вже остав 
І до кінця зборів, прислухуючись з 
і найбільшою цікавістю розумним бесі- 
: дам робітників, і диву кічись, звідки 
І вони цього всього навчились. Ад-

.10
В 1 .10

.10

.10

.10Колмен. Алта. А5
За іншимивою відділу ТУРФД.м в 

Колмен. Алта., відбулися дня 11 ве
ресня ц. р. спільні збори всіх наших
організацій, на яких рішено поспіши- р(,б Вісти’’ і заглядав до організації, 
їй і негайно ні допомогою нашим рід- ТИІ4 більше я починав розуміти мету 
ним в Східній Галичині й Буковині, д 

j що в наслідок страшної повені опи
нилися над берегам пропасти 

Після пе[>ечитання відозви Иен- 
Іроші на ПУСТІ, л(н> й дуже ШКІДЛИВІ І тральжио Комітету ДоПОМіН 
ро і|»ивки, як картої райство, при чім (»коіо обговорення цієї справи ми 
часто такі робіїники ше бються і на- прийшли до закдючення, ш<» негайна 

зубами, як це тра-

.06же-ж вони такі самі робітники, як і я 
Але зіодом мені все немов прояс- В друку найбільший науковий в Америці прекрасно ілюстрова

ний КАЛЕНДАР -НОВИМ СВІТ** на 1928 рік. Дуже цікаві ілюстра
ції з цілого світа! Твори найкращих пролетарських поетів і наукові 
статті. Розділ для розради і багато иниюі о цінного і цікавою 
матеріалу.

Хто пришле $6.00, той дістане всі книжки і календар на 1928 
рік вартости $8.00.

Продавцям значний опуст. Замовлення шліть на адресу ;

Чим більше я читав "Укр золоченінилося Недавно-ж таки в Кенорі. Саск., 
вони так прославилися, що аж та
мошній суд засудив кількох з них

Найчастіше буває таке, шо такий 
агент бере з одної хати ордер на дна 
портрети (чоловіка й жінки! і в осе- 

х,,л"лн>' а кили \кримська робії- ни со6і зап.1иі„,н ни, 50 
ним а дітвора з музикою і українською

завдання робітничої організації 
і сьогодні я неначе не той. що був

• Я привик до своєї газети так, шо 
бе і неї я не видержав-би вже довго, 
а без організації мені те-ж сьогодні 
так, як рибі без води.

Від якогось часу я пробуізаю в Р\ - 
єн. Квс . де нема ще ніякої україн
ської робітничої організації, хоч жи-

ларів, з яких він дістає щонайменше
піснею розїхадася підчас вакацій по до 
всіх закутинах Кана.іи. то петлюрів
ська братія так 
шо й спати не могла і серед

доларів зовсім за пусто-дурно.
Я знак» дуже баї ато випадків, де 

дуже зажурилась. неодна родина платила за ці “артисти
чні” портрети по 175, а навіть по 700

NOWYJ SWIT
Box 1092, Montreal. One.

MWiiintmmiWîmiiiimiitjmiimimi
чі розносила плюгаві летючки міжвіть кусають себе поміч конечно потрібна і щоб КОЖНИЙ 

! член наших організацій жертвував, о-
доларів, йіГї в*'дійсности не наривали 

чужинецьке населення в Мус Д>кр4 о- д 5 доларів 
стерігаючи всіх і вся перед небезпе-

недавно м н.ішій околиці
(ОЛИИ iiniOMV ajjliSCHU ■.lu, .і тепер і дни сій ленний іаробіток Н.І липо- 
один ходить без уха. .і другий сили:’ миту *ерівам повені.
В ХОЛОДНІЙ)

звори родичів шкільних 
дітей. НАЙНОВІШАМіі-би я навести й сотки випад-

кок* з боку цих робітничих дітей, для кін. де люде мусити викидати На стрнх 
ці портрети, за які поплатили по "75 
доларів. Безсовісні й хитрі агенти 

ця вміли

ве туї поважне число українських 
Не. присутні товариш, однодушно р,,дин

Час вже нам отямитись, товариші м одилися на це й прирекли зложити
яких вона не знайшла кращої назви 

" nul 11 оir.s І чиї о то вЗаіа-
лі не виробляла й не виробляє 
петлюрівська братія в "обороні чесіи 
українською народу ' Мераз аж чер-

І Іовідомляемо всіх родичів, МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ 
застрашити людей судами »■ яких діти учащають до школи 

адвокатами і спонукати іх прнняти при Укр. Роб. Домі V Вінніпе- ' 
портрети зовсім неподібні до тих лк,- ,х. що в суботу, 17. вересня.!

які їх замовили, намальовані о- „ . -
дивними кредками. зіпИсць фарбами. В '0Д,Ш1 8.30 вечером, Відбу- 

От роскажх дещо хоч-би й про на- або так погано викінчені, ідо іКдкоі ДУТЬСЯ ШКІЛЬНІ збори, на ЯКИХ
будуть обговорюватися важні, 
справи. Закликаємо на ці ібо- ■ 
рн всіх родичів.

Мені Д\/КЄ хотілося-6 розговорити
ся з цими товаришами робітниками 
про те, чи не моїди-б ми заснувати 
в Руен відділ ТУРФДім. Що-ж ви 
на це. товариші в Руен?!

НАРОДНІХ ТАНКІВ.чорнороби. і замісць me І Поїзної ЦІ АеріВИ ДНЯ 17 ВЄІ>ЄСНЯ Ц р.: ПІСЛЯ 
"розрнвки взятися до чигання “Укр чого їх буде вислано на руки кимі- 
Роб Вістей'. бо тільки вони мідкри-} тету в Вінніпегу, 
віть нам очі на наше злиденне життя

Центральний 
Комітет Товариства Україн
ський Робітничо-Фармерський 
Дім видав комплект музики 
до українських і инших народ- 
ніх танків. Видав ноти

Виконавчий
Окрім ТОГО, ДЛЯ ПЄ|>ЄНЄЛЄННЯ 3.1- и Е)НПИ ДОВОДИТЬСЯ перед ЧУЖИНЦЯМИ дей

із-за її іюдвиі іві покажуть д<»роі у до кращого, куль- 
Хий живуть “Укр

іальної кампанії вибрано місцевий Робітник.туриого життя 
Різб. Вісти і вся {юбітнича преса!

комітет з пятьих членів.
Сподіємось, що всі ИНШІ ВІДДІЛИ 

зроблять те саме.
Спішім на поміч нашим 6atbK.iM і 

матерям, братам і сестрам, які не до
сить що перебули страхітті світовои 
війни, мусіли дізнати ще й цього стра-

ших "оборонців чести" в Кенорі, Онт . було на них дивитися 
як-то вони вимивають честь vкрит
ської о імени в самогоні на хрестинах, осте реї ти сотки й тисячі українських 
весіллях

Бо-ж звісно, що лиш такі Народні стеріг алися цих агентів і не давали се - 
обряди, як хрестини й весілля станов- бе обдурювати їм на десятки й сотки

Хай зі ине темнота, а з нею всі по
гані навички

Тому-то я вважакі своїм ибовязкомКОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ.

Робкор ДЛЯ
; пяно (повна мельодія до 24-ох 
танків), скрипки, клярнета й 
корнета.

Видав їх в чотирох збірниках 
по 24-танки в кожному.

На пяно по заангажованню 
Ц.В.К. ТУРФДім вложила т-ка

Заряд.фармерів і робітників, щоб вони ви-

НА ПОМІЧ РІДНОМУ КРАЄВІ! Киркленд Лейк, Онт. ОГОЛОШЕННЯ.ціною елементарної о нещастя іять для петлюрівців найкраші пер- доларів.
Дня 25 серпня ц р.РобкорВест Форт Вил'ям, Онт. В'юнці скажу. ще й це, що ніхто не 

нас Дівоча Мандодінова Орхестра з і то лише тоді, коли на них не бра- може всилувати другого приняіи ли- 
Вінніпєгу

загостіиа до;лини української народної культури. Освітній Комітет при Укр. 
Роб. Домі у Вінніпегу подає доНа зазив Центральної о Комітету 

Допомоги Жертвам Повені в Гали
чині. місцеві заряди відділів ТУРФ
Дім. Жінеекції і РЗ.Т. в Вест Форт 
Вил ям, Онт , зараз таки зійшлися на 
нараду й спільно обдумали способи, 
як понести кампанію на допомогу не
щасним нашим братам і сесірам в 
Східній Галичині й Буковині.

Перш всьоіо вирішено склмкаїи 
спільне засідання із вами зарядами 
з Форт Вил ям і Порт Ар тур і ство
рити удільний комітет, що й негайно 
зроблено.

Повний комітет, шо складається за
раз з 9 членів і членкинь, проголосив 
на неділю, 11. вересня віча у всіх трох 
місцевостях.

Про одне з тих віч. тоб-то в Вест 
Форт Вил ям, я хочу осьтут дещо на
писати.

Віче от нори в толова, т М Шимків. 
який, пояснивши його ціль, покликав 
до слова т В І Іеру някл

В СВОЇЙ дові ій промові T І Іеру ник

"свяченої й гарячої Коли хий порт[>ет і платити собі за ньогояка дала тут два концерти кує

один 25. серпня в місцевім міьскім цьою бракує, то це вже не у країн- Знаю багато сміливих людей, які 
, театрі, і другий 26 серпня в Фінлянд- ські, а більшовицькі обряди. Бо й як- чхали агентам на їх портрети, а коли 
ськім Робітничім Домі. На саму поя- же-ж можна названі

ЩО ДАЛА МЕНІ РОБІТНИЧА 
ОРГАНІЗАЦІЯ Й ПРЕСА. *

відома всіх товаришок, член
кинь місцевого відділу Жін- 

щиро-україн-] ці н нахабний спосіб грозили судом секції ТУРФДім, Що В понеді- М. Кекншівна, а на скрипку, 
клярнет і корнет розложив т. 
П. Угринюк.

Збірник, 24 музичних кусни
ки на пяно, коштує лише $1.00.

Збірник на скрипку, клярнет 
і корнет по 50 центів кожний.

Всі чотири збірники разом 
за $2.00.

Ми рекомендуємо всім тим 
родичам, яких діти грають чи 
вчаться грати на 
скрипці, набути собі збірнич-

ву ніолошень все місцеве населення ським такий обряд, на якому адвокатами, їм показано двері й на лок, 19. вересня й. р. т. І. Карам 
виголосить лекцію на тему:

Руен. Кве. зацікавлення орхе- це і воі нистої "живущої і цілющої", тім скінчилось 
прибуло масово на обидва яка розпалює серце, розбуджує і е-

виявило велике 
‘строю З товариським привітом.

В. ЛитовськийКаже послониця, ’ шо життя — це 
Воно й правда. 

Багато ,зюдей прохо- 
нічого не н.ів-

концерти. ройстно й при ній найкраще співа-
На перший концерт в театрі гурток; ється: “душу й тіло ми положим!" 

ьдюдей чекав вже від 6. години по Такі то справжні петлюрівські хре- 
полудні під дверми театру, а в год. І стики відбувалися в неділю, 28. серпня 

саля тЦтру була виповнена по ц. р в хаіі одного петлюрівця в Ке- 
береги, а баїутЬом не стало зовсім норі, очевидно при співучасті місце- 
місця і мусіли вертати домів

“ЖІНКА-РОБІТНИЦЯ П СУ
ЧАСНА МОРАЛЬ”.z найліпший учитель, 

але ше не вся 
дягь через це життя, ПОДЯКА. Проситься всіх товаришок 

прибути на цю лекцію.
Початок в год. 8.30 вечером 

За Освітній Комітет: 
М. Виноградова.

чиншись. дарма що пропилі.їй неодне - ю
Принц Руперт, Б. К.й зазнали чимало життєвих злиднів 

Вони народились, пере-і страхіть, 
жили своє й знову повернули, звідки

вої петлюрівської братії. (Кляті биТь- 
Коли в і од. 8.15 піднеслася курти-; шовики відбу вали в той день по ці- чим

Складаю оцим щиру подяку слідю- 
товаришам і товаришкам, які 

А лій Канаді жалібні мітінґи в память жертвували на фонд комуністичної 
що далі було — цього я не в силі закатованих робітничих борців Сакка газети "Новий Мір 
описати, а зрештою читачі й сами й Ванзеті.)

Скажу хіба стільки, що!

прийшли, нічого з тою всьою не 
розуміючи. їх життя можна вкоротці 
сформу лхвати ось як 
лись і не бачили, в них були уха, але
вони не чули, Вони мали розум, але саля ПІС1Я КОЖНОІО виступу іреміла сказано вже - без “свяченої" 
цей розум спав, не думаючи й не ро- . |пд ГуЧНИХ оплесків.

на, саля загреміла від оплесків.
по $100: Осип 

Забудний, М Крук і О. Антоненко; по
ПЯНО тавони диви-

На петлюрівських хрестинахвже знають. як 50 ц. т-ка Волос, М. Ьокшиц, II. Іа- 
не мо- мула, И. Іайдей, М Рогокський, Іван 

же обійти А. Не обійшлося мабуть Н. N. Романкж і Симпатик Разом

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНАН.

ки.
За $1.00 може дитина грати 

прекрасні українські мельодії 
на няні* а за 50 центів — ті са-~ 
мі мельодії на скрипці 

Для орхестр радимо замов
ляти всі чотири збірники ра
зом.

іУМІЮЧИ НІЧОІО
Коли Н СЬОІ одні кджу собі, шо с.іме

Лруїого ДНЯ 26. серпня нідбдвея 1 1.VT. бо коди я вечером вийшов з ‘ $6.50 М. Кр> к. Оцим повідомляється ВСІХ 
членів і членкинь робітничих 
організацій, • шо гуртуються 
при Укр. Роб. Домі в Іст Кил- 
донан, а також всіх тих, що 
мають охоту помогти жертвам 
повені в Східній Галичині і Бу 
ковині, щоби прАишли в неді
лю, 18. вересня в годині 10. ра
но до Укр. Роб. Дому в Іст Кил- 

Iдонан і взяли участь в збиран
ню добровільних жертв хата-ч- 

; хату на допомог* нотерпівшіїм 
від повені в старому краю.

Проситься прийти* на озна
чений час.

І другий концерт в Фінляндськім Ро- і Укр. Роб Дому ТО ПОЧУВ ЗВІДКІЛЯСЬ
до виття

ц.іе перед слухачів, з яких багато прийшли були вовків. Коди я. зацікавлений тим "сні-
життя засмв.іяе мене ДУМ.ІІИ і вчи- 6І1НИЧІМ Домі 
nu ь. то це дійсна правда,

повна саля ' чудовий спів . подібвнй

ОПОВІСТКИ.змалював присутнім цілу жахливу декількома роками я іе-ж жив, але другий раз послухати концерту На- ! вом ",
картину юрм й нужди, в якому огні- тоді я мало про щонебудь думав або віть з. Кобалт поприїздили товариші, бік з
пилися сої ки тисяч наших рідних в ; чимнебудь цікавився, одним словом шоб в останнє налкібу ватися ще му- „инився нараз перед великим гуртом

мандолінової орхе- лк>дей ріжних народностей, що при-
стри, ломим., того, шо вона вже да- дивлялися дивному 

як ла була концерт в Кобалт день перед

мимоволі пустився йти в той 
звідки він до мене доходив, а о-

полуднево-східжй Галичині Й північ
ній части Буковини

тодішнє жиия чомусь-то не за
ставляло мене думати

Пікою й співом Замовлення посилайте на 
адресу:
Ukrainian Labor-Farmer Temple 

Association
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg. Man.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

видовищу і лаяли, 
викрикуючи: • crazy Galicians і і- 
іі Приглянувшись блише, я впізнав

Я був байдужний до всього.Ледво що веліли вони вигоїти свої
рани, завдані війною і повилазити ■, і десятки і сотки других робітників; приїздом до нас 
ямів. в яких пробули через кільк.і 1 я нічої о не знав, не {нізу мів і майже 
найцягь літ, як тут «нову страшне не- j нічої о вже й не бажай

в тяжке, безвихідне положення й ho-.| словиця. що “той що нічиї о не знає,
Гаке б\ ло

Подається до відома членамЧесть Вам. товаришки мандоліні- наших "старих приятелів
І туї знову С1КН, Й Н.ІШІЙ органі ..тії. Що вихо- рівців, як вони закінчували хрестини відділу ТУРФДІМ. що місячні

жахлива повінь кину ла їх мені приї ад\е і ься одна мудра по- вала такий прекрасний колектив Одні рачкували на всіх чоіирох по 
фосах, по дорозі й по сайдвоках, дру-

членські збори відбудуться в 
неділю, 18. вересня в годині 
2.30 по по дудни.

На зборах будуть обговорю-
I не по імло яке бридке слово лійки від ватися нові й важні справи.

Проситься всіх членів взяти

Н. Яковець.
нічию не може Й бажати

Я жив з дня на день. 
Н Гдухлнюк. який після довшої про молився, вірив В Пекло І небо І СПо- 
Монн в тім самім «мислі заві «вав при- дівався, що й мене 
сутніх, шоб неї лйно спішили з допо
могою жертвам повені

ни кличу і ь до нас за доп мої too
Після і Меру няка промовляв ще т й «і мною

і іих заносили до кар і розвозили по 
хатах іі инДЕЩО ПРО “ГЕРОЯ". ВИРЕНТУК) помешкання на 3 або 4 

кімнати, недалеко Укр. Роб. Дому. 
Помешкання потребую від 1. жовтня. 
Зголошуватися до адміністрації “Укр. 
Роб. Вістей”.

Я сховався в корчі, щоб і для мене
■дне 3 ДВОХ Ko-

як не небо. 1 о пекло
Завале, Алта.лисі, стріне,

Позатим я нічого більше
чужинців, хоч я зовсім НІЧОІО сгііль- За Комітет Допомоги 

Жертвам Повені:
М. Бортей, Т. Тимчишин 

і Марія Федірчик.

Мабуть відомо товаришам читачам 
що зардз їздить по Канаді "герой" 

ІШІШІИМШіФ М Січииський.
чиї гроші -

не ДУ Мив, мою не маю з тими пеїлюрівськими 
кумами Мені було встидно за тих. 

Чоіо він їздить і за щ.» називають себе українськими па
не знати. Заїхав цей

участь в членських нарадах о- 
бовязково. Заряд.

НА ІІ1ЮДА/К шевський 
«а умірковану ціну 
на понищу адресу :

2071 ^ Poplar A v<*., 
Kim wood,

Winiiipeir, Man

варстат 
Зюлошуваїися

тріої.їми, а такий сором наносять у- 
“герой" і ДО Заваля та оголосив від- країнськом> імені перед чужими. 
чит *«а тем », яка вдасться. Та гилов- ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

І мимоволі насуну лось мені на дум-I не те, що він підшивається під 
якусь робітничу організацію. 
яку ми не знаємо. Ми знаємо про ве
лику робітничу організацію в Злуче- 

х^ДеЛіЬавах, але Січииський до неї 
\належить Дальше почав він 

зміцїЬйвати патріотичний фронт 
Не забув він накинутися на Радян
ський Сонм, а зокрема на Радянську 
N'KpaÏHy Жаль Йому, що робітники 
Й селяне взяли землю і владу в р> ки 
і не дають ніяким іетьманам. ані о- 
таманам. а (як і сам він сказав) три
мають МІЦНО

Так. так, тримають і нік му не да
дуть А далі, цікаво, що тут викри- 
в.іє Січииський про автокефалій»
Свистуном на чолі Не даром "У Г 
сердиться на Сочинського. І як вид
но ше війни нема, а вінніпеґська 
автокефалія Свистун і його братія 
на тайному засіданні рішили органі- 
лув.іти легіон" і вислати до Поль
щі а звіїтам помагати Полякам здо
бу ва.и Київ От підла робота патрі
отичних зрадників в Канаді. Та да
ремні їхні мрії Таких не знайдеться 
багато, щоби пішли польській шляхті 
помагати здобувати Київ.

Що "Український Голос”. Свистун, і 
вся автокефалія, є на v слугах поль
ської шляхти, це доказували навіть 
місцеві інтелігенти Встав учитель 
Дорош і почав обороняти перед пу- 
бликок» Свистуна і його роботу.,
Мовляв, як вони так рішили, то видно, 
шо й таке добре. Другий діяч. Соро- Р^ЛПЛЯТу НЗ “УІфЯІНСЬКІ Ро- 

фі хан, обороняючи Свистуна,

ДО ВІДОМА АМАТОРАМ І СПІВА- 
ВАКАМ В ІСТ КИЛДОНАН.

Оиим повідомляється роди- 
шкільних дітей (школи при 

Укр. Роб Домі) в Вінніпегу,

ку лорівнання. хто як рятує честь іме- 
п,>" ни українською народу. Коли у кра- Ч1В

(114)шськ.і робітнича організація ТУРФ
Дім вислала була минулого й цьою

м л< дь по Канаді з ШО наука в цій школі буде від- 
нс буватися в такому порядку:

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕ
ТУ КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------

Повідомляємо всіх \часників дра
матичного гуртка й хору при відділі 
ТУРФДім в Іст Кил донан, шо в не- ДО ВИНАИМУ Ч'тіири кімнати 

числом ул. 596 Манітоба, в Вінніпегу 
Кімнати чисті й відповідні 
ня для нефамі.тійних людей

іаки року своя
піснею Й МУЗИКОЮ, то чужі люде 
находили слів похвали й признання

під

ДІЛЮ 1/. вересня неї о року в годині 
ДЛЯ 1. КЛЯСИ: середа ВІД 5 до К вечером Відбудуться спільні збори

3-І цю 11 ВИСиКиКУЛЬТУПНХ роботу МІЖ 7 .,...г.,:ниі„»„ц К.іи.іли А сі,,', нень- 7 Г„0Д' ' С>б0Та В1Л 1 до ГОД. ми н-ньки, сил при N Н.І „
ю лніГ.Ш . що СИЧ й .І.ІЯЛИ Лля 2- «ляси: вівторок ВІД 5 4,1 ............. . ' !Ч'Л,'Р',к Лр іИІ \рік сцмій

*7 і учасників х<»р\
болотом обкидали і всякими способи- ДО / ГОД. .1 СУООТа ВІД 10 ДО
ми старалися очернити перед чужий- 12 год.

до мешкан- 
Реніів-В НЕДІЛЮ, 18, ВЕРЕСНЯ Д, Р, ники можуть теж харчуватися в ній 

Рент і харч по умірко-
ваній ціні.

Зі олошуватися на повишу адресу, 
справи, що вяжуться з настч паючим (]]ц)

Нових учлени-

Н.і зборах будуть обговорюватисяВ УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ ііЯиМИ х країнське свідоме р<#бітництво 
и Його ідейнх м -лодь. "ратують 
честь українського народ % в цей спо
сіб. що купають її в самогоні і стя-

Для »}. КЛЯСИ ^понеділок 1 ІІМ.'І і.НИМ сезоном 
пятниця від 5 до 7 год.

Для 4. кляси:
кін до Х'ірх радо вітаємо.

ПОВІДОМЛЕННЯ.понеділок ВІД
і лють не ! і.тьки н.і себе і й на ні- > ДО 9 ГОД. І ' Четвер ВІД 5 ДО 
лий український нарід сміх п<»юрду 7 ГОД.
Й погану лайку “erazy (îalicians"‘

ПОВІДОМЛЕННІ?

Повідомляю 
всіх зацікавле
них, що вироб
ляю на за мов
лення балалай
ки по низькій 
ціні Також учу 
гри на балалай
ці по цифровій 

[ нотній системі 
Охочі вчитися 
гри на балалай- 

I ці хай зголошу - 
1 КіТЬСЯ нл п >ни- 
J Ш>». адресу

Ким. т{нгба добрих др<ів і вуї Ілля, і 
а хоче заощадити собі кілька доларів, 
хай зголошується на адрес\ /І. Ьло- ■
н.ірович, Нортерн Блок. МекГрсгор1 
Сірії, або до буфету Укр. Р«*б Лом»

Для 5. кляси:
твер від 7 до 9 год.

Для 6 і 7 кляси: середа і пят- 
а хто ниця від 7 до 9 год.

Вписування дітей до школи 
иринимається кожного дня до 
20 вересня ц. р.

За місцевий шкільний комі-

вівторок і че-
Чи відкриються вже раз очі всіх 

українських чорноробів і чи пізнають 
вони, хто їх тягне в болото, 
справді бажає їм ясного світу сонця!

ІІамятлймо-ж товариші, шо ні» ско- 
ропадщина, ні петлюршшина нашої 
чести не врятхе й не визволить нас 
з під п*ету. вйзиску й пониження, ли-

НА ЦЕМУ MITIHIV ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК ДАСТЬ ЗВІТ 
З СВОЄЇ ДІЯЛЬНОСТІ! в міській раді.

Товариші робітники І робітниці! Приколіть на цей 
•Итінг самі І кличте своїх знайомих. Тов. Колісник зі
став вибраний алдерменом голосами робітників І робіт
ниць, тому то Компартія Канади скликає час від часу 
мітінги. на яких тов. Колісних здає звіт з своєї діяльно

сті*. Промовляти будуть також другі бесідники.
Приходіть якнайчисленніше!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ.

ВИІІРОДАЖ МЕБЛІВ Оцим
домляю, що мак» на випридаж ново
модні к\ хні і отрівачі (бакс-стови) з 
Ьмпаєр Ko. за які гарантую. Маю 
також уживані і нові ліжка, так са
мо церети на підлогу, шафи на книж
ки. новомодні пяна Гайнцман Ko. і 
Кенада і багато инших річей На 
фарми висилав» нові кухні після ка- 
тальогу, а решта річей треба оілину
ти при купованим».

ше одинока робітнича організація ТЄТ." 
дасть нам освіту Й""знання і поведе
шляхом культурного розвитку до кра- ____
того майбутнього!

Д. Стечишин, секр.
Кенорець.

ЛЄК11П теорії музики і гри на п яиі, 
вживаючи при цьому найкращого не 
тоду навчання, дає

Марія Кекншівна 
(ріг вулиць Аберлін і Артіллері) 

ЕЯнніпег, Май

Товариші! Відновляйте ne- А. .Мерлович 
695 Selkirk Ave , 

t^'innipeg. Man.

Audrey I’ankiw 
333 Magnus Ave., 
Winnipeg. Man., 6ІТНИЧІ BIcth”! і(113)I
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